проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2017                            № _____

О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений

в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О порядке предоставления

государственных гарантий Карачаево-Черкесской Республики под

инвестиционные проекты»

Рассмотрев проект закона Карачаево-Черкесской Республики

«О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О порядке

предоставления государственных гарантий Карачаево-Черкесской Республики

под инвестиционные проекты», Правительство Карачаево-Черкесской

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Карачаево-Черкесской Республики

«О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О порядке

предоставления государственных гарантий Карачаево-Черкесской Республики

под инвестиционные проекты».

2. Внести данный законопроект на рассмотрение очередной сессии

Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                 А.А. Озов

Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики        Э.Б. Салпагаров

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                     В.В. Косенков

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения  Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики          Ф.Я. Астежева

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики                                                     Р.Х. Эльканов

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики             А.А. Тлишев

Проект подготовлен:

Министерством экономического развития Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                                  А.Х. Накохов

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики

«О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений

в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О порядке предоставления

государственных гарантий Карачаево-Черкесской Республики под инвестиционные

проекты»

Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики

«О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений

в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О порядке предоставления

государственных гарантий Карачаево-Черкесской Республики под инвестиционные

проекты» (далее – Проект постановления) разработан в соответствии с планом

основных мероприятий, проводимых Правительством Карачаево-Черкесской

Республики, министерствами, ведомствами Карачаево-Черкесской Республики

на декабрь 2017 года.

Проект постановления разработан на основании проведенной экспертизы оценки

регулирующего воздействия Закона Карачаево-Черкесской Республики от 23.03.2006

№ 20-РЗ «О порядке предоставления государственных гарантий

Карачаево-Черкесской Республики под инвестиционные проекты» в целях устранения

положений, затрудняющих ведение инвестиционной деятельности

в Карачаево-Черкесской Республике.

Изменения вносятся в статьи 5, 7, 9, 10.1, 11 Закона Карачаево-Черкесской

Республики «О порядке предоставления государственных гарантий

Карачаево-Черкесской Республики под инвестиционные проекты»

предусматривающие, в том числе внесение изменений в перечень документов

предоставляемых инвестором для участия в конкурсе на получения государственных

гарантий и ввиду того, что в соответствии со статьей 115.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации предоставление государственных гарантий осуществляется в

соответствии с полномочиями органов государственной власти субъектов Российской

Федерации на основании закона субъекта Российской Федерации, решений высшего

исполнительного органа государственной власти Российской Федерации,

предоставление государственных гарантий осуществляется в соответствии

с порядком и условиями, определенными нормативными правовыми актами

Карачаево-Черкесской Республики.

Принятие представленного проекта не потребует признания утратившими силу,

отмены или внесения изменения в иные нормативные правовые акты Правительства

Карачаево-Черкесской Республики.

Принятие настоящего постановления не потребует расходов из средств

республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики.

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской  Республики                                                                А.Х. Накохов

Исп. Машукова А.А.

Тел (8782)26-65-50

Подпись: ____________

Юрист: Урусова А.М. ___________